Sexta, 21 de Janeiro de 2022 | ANO: 3 | Nº 308 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 019/2022    DE 14 DE JANEIRO DE 2022. ....................................................................... 2
PORTARIA Nº 020/2022  DE 14 DE JANEIRO DE 2022. ......................................................................... 2
PORTARIA Nº 018/2022   DE 14 DE JANEIRO DE 2022. ........................................................................ 2
PORTARIA Nº 017/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022. .......................................................................... 2
PORTARIA Nº 016/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022. .......................................................................... 3

DECRETO ............................................................................................................................................ 3
DECRETO No 08/2022 DAVINÓPOLIS-MA,  17 DE JANEIRO DE 2022 .................................................. 3

PORTARIA .......................................................................................................................................... 3
PORTARIA Nº 015/2022  DE 14 DE JANEIRO DE 2022. ......................................................................... 3
PORTARIA Nº 014/2022   DE 14 DE JANEIRO DE 2022. ........................................................................ 4
PORTARIA Nº 013/2022  DE 14 DE JANEIRO DE 2022 .......................................................................... 4
PORTARIA Nº 012/2022  DE 14 DE JANEIRO DE 2022. ......................................................................... 4
PORTARIA Nº 011/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022 .......................................................................... 5

Página 1/6

Sexta, 21 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 308
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 019/2022    DE 14 DE JANEIRO DE

2022.

PORTARIA Nº 019/2022    DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeação de Diretor (a) de Unidade Escolar da Rede

Municipal e dá outras providências.  RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais,  CONSIDERANDO o artigo 2º do

Edital nº 01/2021-SEMED de 01/12/2021, publicado no

Diário Oficial edição nº 272, página 2 de 02/12/2021,

RESOLVE:  Art.1º - Nomear MARIANA DE SOUSA

SILVA, para o cargo de DIRETOR (A) DA ESCOLA

MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, pelo

período de 01/01/2022 a 31/12/2022.  Art.2º - Esta portaria

entra em vigor com efeitos retroativos a 01/01/2022,

revogando-se as disposições em contrário.  Publique-se,

registre-se e cumpre-se.  GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 14 de janeiro de

2022.  RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS

Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica

que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.Ires

Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: bf8qbfmtwn20220120160122

PORTARIA Nº 020/2022  DE 14 DE JANEIRO DE

2022.

PORTARIA Nº 020/2022  DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeação de Diretor (a) de Unidade Escolar da Rede

Municipal e dá outras providências.  RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais,  CONSIDERANDO o artigo 2º do

Edital nº 01/2021-SEMED de 01/12/2021, publicado no

Diário Oficial edição nº 272, página 2 de 02/12/2021,

RESOLVE:  Art.1º - Nomear ELIUDE CARVALHO DE

SOUSA, para o cargo de DIRETOR (A) ADJUNTA DA

ESCOLA MUNICIPAL ALUÍSIO AZEVEDO, pelo

período de 01/01/2022 a 31/12/2022.  Art.2º - Esta portaria

entra em vigor com efeitos retroativos a 01/01/2022,

revogando-se as disposições em contrário.  Publique-se,

registre-se e cumpre-se.  GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 14 de janeiro de

2022.  RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS

Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica

que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra. Ires

Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: dbvqw0moxlr20220120160128

PORTARIA Nº 018/2022   DE 14 DE JANEIRO DE

2022.

  PORTARIA Nº 018/2022   DE 14 DE JANEIRO DE

2022.  Nomeação de Diretor (a) de Unidade Escolar da

Rede Municipal e dá outras providências.  RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais,  CONSIDERANDO o artigo 2º do

Edital nº 01/2021-SEMED de 01/12/2021, publicado no

Diário Oficial edição nº 272, página 2 de 02/12/2021,

RESOLVE:  Art.1º - Nomear MARIA APARECIDA

SOARES MORENO, para o cargo de DIRETOR (A)

ADJUNTA DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA ISABEL,

pelo período de 01/01/2022 a 31/12/2022.  Art.2º - Esta

portaria entra em vigor com efeitos retroativos a

01/01/2022, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.  GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 14 de

janeiro de 2022.  RAIMUNDO NONATO ALMEIDA

SANTOS Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete

Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado

para publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra. Ires

Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: kcvdrsdrtqn20220120160143

PORTARIA Nº 017/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

  PORTARIA Nº 017/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeação de Diretor (a) de Unidade Escolar da Rede

Municipal e dá outras providências. RAIMUNDO

Página 2/6

Sexta, 21 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 308
ISSN 2764-1678

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO o artigo 2º do

Edital nº 01/2021-SEMED de 01/12/2021, publicado no

Diário Oficial edição nº 272, página 2 de

02/12/2021,RESOLVE: Art.1º - Nomear MARIA

IVONEIDE OLIVEIRA DOS REIS, para o cargo de

DIRETOR (A) DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA

ISABEL, pelo período de 01/01/2022 a 31/12/2022. Art.2º -

Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos a

01/01/2022, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 14 de

janeiro de 2022. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA

SANTOS Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete

Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado

para publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.Ires

Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: pzu0gj4txm820220120160133

PORTARIA Nº 016/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

  PORTARIA Nº 016/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeação de Diretor (a) de Unidade Escolar da Rede

Municipal e dá outras providências. RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO o artigo 2º do

Edital nº 01/2021-SEMED de 01/12/2021, publicado no

Diário Oficial edição nº 272, página 2 de

02/12/2021,RESOLVE: Art.1º - Nomear REJANE

OLIVEIRA LACERDA, para o cargo de DIRETOR (A)

DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ SILVA, pelo período de

01/01/2022 a 31/12/2022. Art.2º - Esta portaria entra em

vigor com efeitos retroativos a 01/01/2022, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 14 de janeiro de 2022. RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal A

Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e

arquivado, encaminhado para publicação no Diário Oficial

do Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.Ires Pereira Carvalho Secretário

Chefe de Gabinete Civil Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel
Código identificador: 9ckc8sng0i20220120160102

DECRETO

DECRETO No 08/2022 DAVINÓPOLIS-MA,  17 DE

JANEIRO DE 2022

  DECRETO No 08/2022 DAVINÓPOLIS-MA,  17 DE

JANEIRO DE 2022. “Concede período de férias coletivas

aos Professores e Servidores das escolas municipais de

Davinópolis e dá outras providências”.  O PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO

MARANHÃO, RAIMUNDO NONATO ALMEIDA DOS

SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

lei, faz saber a todos os munícipes que, DECRETA Art. 1º -

Ficam concedidas férias coletivas no período de 30 de

junho de 2022 a 30 de julho de 2022, aos Professores e aos

Servidores (do quadro de Administrativo, Zeladores,

Merendeiras e ASG’s) das escolas municipais da rede

municipal de ensino que tiverem completado o respectivo

período aquisitivo. O pagamento do adicional de 1/3 de

férias dos Professores referente ao período aquisitivo de

2021 será pago na folha de fevereiro do corrente ano. Os

demais Servidores do quadro de apoio que que não estão

inclusos no caput do artigo seguiram calendário especifico

de férias elaborado pela Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.  GABINETE DO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, Estado

do Maranhão, aos 17 dias do mês de janeiro do ano de

2022. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica

que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra. Ires

Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: itnbqkhvisb20220120160149

PORTARIA

PORTARIA Nº 015/2022  DE 14 DE JANEIRO DE

2022.

PORTARIA Nº 015/2022  DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Página 3/6

Sexta, 21 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 308
ISSN 2764-1678

Nomeação de Diretor (a) de Unidade Escolar da Rede

Municipal e dá outras providências. RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO o artigo 2º do

Edital nº 01/2021-SEMED de 01/12/2021, publicado no

Diário Oficial edição nº 272, página 2 de 02/12/2021,

RESOLVE:   Art.1º - Nomear MARIA DE FÁTIMA

MARTINS, para o cargo de DIRETOR (A) ADJUNTA DA

ESCOLA MUNICIPAL DAVI ALVES SILVA, pelo

período de 01/01/2022 a 31/12/2022. Art.2º - Esta portaria

entra em vigor com efeitos retroativos a 01/01/2022,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 14 de janeiro de

2022. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS

Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica

que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.Ires

Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civi

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: rwy7cdehpl20220120160124

PORTARIA Nº 014/2022  DE 14 DE JANEIRO DE

2022.

PORTARIA Nº 014/2022   DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeação de Diretor (a) de Unidade Escolar da Rede

Municipal e dá outras providências. RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO o artigo 2º do

Edital nº 01/2021-SEMED de 01/12/2021, publicado no

Diário Oficial edição nº 272, página 2 de 02/12/2021,

RESOLVE: Art.1º - Nomear DIONILSON ALVES DE

OLIVEIRA, para o cargo de DIRETOR (A) DA ESCOLA

MUNICIPAL DAVI ALVES SILVA, pelo período de

01/01/2022 a 31/12/2022.  Art.2º - Esta portaria entra em

vigor com efeitos retroativos a 01/01/2022, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 14 de janeiro de 2022.  RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal A

Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e

arquivado, encaminhado para publicação no Diário Oficial

do Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra. Ires Pereira Carvalho Secretário

Chefe de Gabinete Civil Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 7foylsmz6ay20220120160135

PORTARIA Nº 013/2022  DE 14 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA Nº 013/2022  DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeação de Diretor (a) de Unidade Escolar da Rede

Municipal e dá outras providências. RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO o artigo 2º do

Edital nº 01/2021-SEMED de 01/12/2021, publicado no

Diário Oficial edição nº 272, página 2 de

02/12/2021,RESOLVE: Art.1º - Nomear MARIA LIMA

DE SOUSA, para o cargo de DIRETOR (A) DA ESCOLA

MUNICIPAL COMECINHO DE VIDA, pelo período de

01/01/2022 a 31/12/2022. Art.2º - Esta portaria entra em

vigor com efeitos retroativos a 01/01/2022, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 14 de janeiro de 2022. RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOS Prefeito Municipal A

Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e

arquivado, encaminhado para publicação no Diário Oficial

do Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.Ires Pereira Carvalho Secretário

Chefe de Gabinete Civil Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: iezawma3vxj20220120160120

PORTARIA Nº 012/2022  DE 14 DE JANEIRO DE

2022.

  PORTARIA Nº 012/2022  DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeação de Diretor (a) de Unidade Escolar da Rede

Municipal e dá outras providências. RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO o artigo 2º do

Edital nº 01/2021-SEMED de 01/12/2021, publicado no

Diário Oficial edição nº 272, página 2 de

02/12/2021,RESOLVE: Art.1º - Nomear ALAÍRES DA

CONCEIÇÃO SOUSA, para o cargo de DIRETOR (A) DO

CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO - CIED, pelo

período de 01/01/2022 a 31/12/2022. Art.2º - Esta portaria

Página 4/6

Sexta, 21 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 308
ISSN 2764-1678

entra em vigor com efeitos retroativos a 01/01/2022,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 14 de janeiro de

2022. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS

Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica

que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.Ires

Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: fzwagdek3wt20220120160112

PORTARIA Nº 011/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

  PORTARIA Nº 011/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Nomeação de Diretor (a) de Unidade Escolar da Rede

Municipal e dá outras providências. RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO o artigo 2º do

Edital nº 01/2021-SEMED de 01/12/2021, publicado no

Diário Oficial edição nº 272, página 2 de

02/12/2021,RESOLVE:  Art.1º - Nomear ERONILDE DOS

SANTOS DUTRA, para o cargo de DIRETOR (A) DA

ESCOLA MUNICIPAL ALUÍSIO AZEVEDO, pelo

período de 01/01/2022 a 31/12/2022. Art.2º - Esta portaria

entra em vigor com efeitos retroativos a 01/01/2022,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.  GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 14 de janeiro de

2022. RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS

Prefeito Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica

que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data supra. Ires

Pereira Carvalho Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: miexa5r70r20220120160155

Página 5/6

Sexta, 21 de Janeiro de 2022 ANO: 3 | Nº 308
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:21.01.2022 00:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 019/2022    DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
	PORTARIA Nº 020/2022  DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
	PORTARIA Nº 018/2022   DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
	PORTARIA Nº 017/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
	PORTARIA Nº 016/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

	DECRETO
	DECRETO No 08/2022 DAVINÓPOLIS-MA,  17 DE JANEIRO DE 2022

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 015/2022  DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
	PORTARIA Nº 014/2022   DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
	PORTARIA Nº 013/2022  DE 14 DE JANEIRO DE 2022
	PORTARIA Nº 012/2022  DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
	PORTARIA Nº 011/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-01-21T00:05:49-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL